AKT - THEMELIMI I SHOQERISE
"Domus Interational” SH.P.K

Sot, me 19/01/2023, une, themeluese, kam krijuar njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar me emrin
“Domus International” sh.p.k

Themeluesi i shogérisé eshte:

- Julian Markayj, i biri i Paulin dhe Gjyste e datélindjes 03.11.1992 lindur né Fushe-Arrez dhe
banues né Tiran¢ me adresé:Rruga Kadri Kerciku, Qytet Studenti, Tirane, e pajisur me
dokumentin e identitetit, Passaport, me Nr.Personal: J21103023 A madhor dhe me zotési t& ploté
per t&€ vepruar, me cilésing e ortakut t& vetém t& shoqéris€ “Domus International” sh.p.k.

Ne perputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” i ndryshuar
dhe ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007 “Per Rregjistrimin e Biznesit”, kam vendosur te themeloj nje Shogeri
me Pergjegjesi te Kufizuar te emeruar "Domus International” sh.p.k.", duke nenshkruar kete Akt

Themelimi. Aktiviteti i kesaj Shogerie do te rregullohet nga Statuti i saj, i cili eshte pjese perberese e
ketij Akti Themelimi.

NENI 1
EMERIMI DHE LLOJI I SHOQERISE

Shoqgria e formuar do t& emérohet "' Domus International ” sh.p.k dhe do t& jet& nj& shogéri me
pérgjegjési t& kufizuar.

NENI 2
SELIA E SHOQERISE

Selia e Shogérisé ndodhet né adresé: Rruga Frang Bardhi, Ndertesa Nr 4, Selite, Njesia Administrative
13, Nr Pasurie 110/45-N7, Zona Kadastrale 3292, Tirane.

NENI 3

KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE
Kohézgjatja e veprimtarisé s& Shoqérisé éshté e pakufizuar.

NENI 4 o
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Objekti i veprimtarisé ekonomike té shoqéris¢ “Domus International” sh.p.k &sht& :
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Agjensi imobili i
1are, studim at
teknologjisé s inf me tregu, komisioner dhe agjensi, kosule
informacionit dhe trajnime. Aktivitete t3 3 nc per te trete. Shérbime t&
! agj

me pakice dhe shumi relve imobili
o e iliare. Im; i
Kemoclatie telufonde eléllz:;nm'xll(ence tekn}ke, instalim, mirembajtje per: paisjekon?:j:t:fiek:kspom e
o konsulen;e - i(:;n Z;, .m‘eka‘mke, tetelekomunikacionit, marketing. Sektori i inf;rmaﬁkes

» Kryjim,zhvillim implementim dhe mirembajtje programeshinformatike Sektor’i i

affiliate martketin asisten

u i
N ) get, ra%St.e ce,konsulence, analiza dhe studime tregu, sondazhe mbi konsumatore dhe
bizne ndryshme.T jnime dhe Konsulenc ne fushen e informatikes, finances dhe marketingut.

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE

Kailg)itali fillestar i shogerise do t& jet& 100.000 ( njéqind mij§ lek€) Z. Julian Markaj zotéruesil
(nj&) kuote sa (100 % t& kapitalit) t& barabarté me vlerén nominale 100.000 (njéqind mij&) lek.

Kapitali themeltaré zotérohet totalisht nga ortaku i vetém 7. Julian Markaj , shtetase Shqiptare, Lindur

né Fier dhe banuese né Tirang, pajisur me dokumentin e identitetit, Passaport, me Nr.Personal:
J21103023A. {

NENI 6

KONTRIBUTI I ORTAKEVE

Kontributi i ortakéve mund té jeté n€ para ose né natyré.
Ortakét mund t€ vendosin pér smadhimin ose zvogélimin e kapitalit né pérputhje me dispozitat ligjore
né fuqi.

NENI7
KOHEZGJATIA E SHOQERISE
Shogéria do t& funksionojé me njé afat kohor t& pakufizuar. Afati i fillimit t& veprimtarisg fillon pas
regjistrimit t& Shoggérisé né Qéndrén Kombétare t& Biznesit

NENI 8
ADMINISTRIMI I FITIMEVE

Fitimi i realizuar kalon né prongsi t& ortakut themelues.
Fitimi &shtg lirisht i transferueshém brenda dhe jashté shtetit shqiptar.

NENI 9 )
ORGANET E SHOQERISE

Shoqgéria drejtohet dhe administrohet nga Administratori
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1.Administratori
Ményra e organizimit dhe funksionimit &shts péreaktuar né Statutin e Shogérisé.

Administratori i shoqérisé do t& jet#::

- Julian Markaj, i biri i Paulin dhe Gjyste e datélindjes 03.11.1992 lindur n& Fushe-Arrez dhe
banues né Tirané me adresé: Rruga Kadri Kerciku, Qytet Studenti, Tirane, e pajisur me
dokumentin e identitetit,

Passaport, me Nr.Personal: 721103 023A madhor dhe me zo
Per t€ vepruar, me cilgsi

tési té ploté
ne e ortakut t& vetém t¢ shoqerise

“Domus International” sh.p.k.

NENI 10
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE
t€ detyruar ¢ t& ruajné sekretin e dokumentacionit dhe t& informacionit si dhe
brenda konteksit t& shoqérisé dhe t& evitojné pérhapjen e tyre qofté dhe pjesérisht.

Ortakét e shoggrisg jans
eksperiencén e realizuar

NENI 11
MARDHENIET E PUNES
Mardhéniet e pungs rregullohen népérmjet kontratés sé punés dhe legjislacionit t& punés né fuqi. Shogéria
private merr pérsipér t& respektojé rregullat ng fuqi t& punésimit dhe t& punésuarit jang t& detyruar q& t&
respektojné Statutin e késaj shogérie dhe rregullat e brendeshme t& saj. T& punésuarit duhet t& pérgjigjen
pér démet qg i shkaktojné késaj shoqérie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.

NENI 11
KONFIDENCIALITETY
Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet t& behet publike pérmbajtja e tyre pér t& tretét e t& gjitha
akteve dhe dokumentave qé jané pércaktuar si té tilla nga administratorét késaj shoqgérie.

NENI 13
PJESEMARRJA Nii SHOQERI OSE AKTIVITETE TE TJERA
Ortaket e shogerise nepermjet Asamblese se Pergjithshme mund t& vendosin pfir pj.es.ém:eln].'e.n né'Shoqéri
t€ tjera, futjen e personave té tjeré si ortaké t& shoqérisé dhe t& krijojné cdo‘ lloj aktiviteti tjetér privat, por
jo konkurues me até t& shoqérisé sé themeluar prej tij.

NENI 14
LIKUJDIMI I SHOQERISE .
Nése shogéria do t& likuidohet atgheré do t€ caktohet njé komision likuidimi q& do té parashtrojé njé
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nc likuidimi pér miratim.

NENI 15
o EKSPERTET DHE REVIZORET KONTABEL
Kontrollh mbi veprimtaring e Administratorit, si dhe gjithé aktivitetin e shoqéris€ i besohet nj& eksperti
ose r.ew'/lzor kontabél i caktuar nga asambleja. Ky ekspert do t& qéndroj& n& detyrd pér aq sa péreaktohet
me ligj dhe mund t& rizgjidhet. Asambleja e Ortakéve cakton dhe shpérblimin pérkatds kur nuk ka norma
té vecanta ligjore.
NENI 16

. BILANCI DHE NDARJA E FITIMEVE
Veprimtaria ekonomike vjetore e shogérisé do té mbyllet né datén 31 Dhj
merr masa pér hartimin e bilancit dhe rezultatin ekonomik fitim - humbyj
fondet si mé sipér dhe paguhen detyrimet fiskale, t& ardhurat & mbeten i k
mund té transferohen lirisht jashté shtetit sipas dispozitave pérkatése ligjore.

etor t& cdo viti. Administratori
¢ dhe inventar. Pasi vecohen
alojne ortakut te vetem dhe

NENI 17
LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM
Veprimtaria e shogérisé€ do t& rregullohet nga statuti i shoqérisé, si dhe nga t& gjitha dispozitat ligjore n¢

fugi né Republikén e Shqipérise.

NENI 18
7ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

ompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve éshté Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirang.

Gjykata k

NENI 19
DISPOZITA TE FUNDIT

Akti Themelimit &shté hartuar né 4 kopje origjinale né gjuhén Shqipe dhe nénshkruhet rregullisht nga

ortakét e shogérisé.
ORTAKET

E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
«Domus International” sh.p.k

Julian Markaj
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